
Página 35   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<BEGIN:1486085:35>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1343/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta no 
Processo nº SEDUC-PRO-2023/84082, resolve autorizar a prorrogação 
da cessão por requisição eleitoral de GUSTAVO DA SILVA BRITO, 
Técnico Administrativo Educacional, Matricula Funcional 240385/001, lotado 
na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para exercer suas funções 
no Tribunal Regional Eleitoral - 46ª Zona Eleitoral - Rondonópolis - 
MT, pelo período de 04 de julhode 2023 a 30 de junho de 2025, com 
ônus para o órgão de origem, nos termos do artigo 365 da Lei Federal nº 
4.737/1965, Lei Federal nº 6.999/1982, Lei nº 9.504/1997, Resolução TSE 
nº 23.523/2017, Resolução TSE nº 23.720/2023 e Decreto nº 691/2020.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 26 de julho de 2023.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1486085:35>
<BEGIN:1486089:35>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1344/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta no 
Processo nº SEDUC-PRO-2023/86723, resolve autorizar a prorrogação 
da cessão por requisição eleitoral de SIMONE APARECIDA FERREIRA 
SANTOS, Técnica Administrativo Educacional, Matricula Funcional 
89029/001, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para 
exercer suas funções no Tribunal Regional Eleitoral - 10ª Zona Eleitoral 
- Rondonópolis - MT, pelo período de 05 de julhode 2023 a 30 de junho 
de 2025, com ônus para o órgão de origem, nos termos do artigo 365 da 
Lei Federal nº 4.737/1965, Lei Federal nº 6.999/1982, Lei nº 9.504/1997, 
Resolução TSE nº 23.523/2017, Resolução TSE nº 23.720/2023 e Decreto 
nº 691/2020.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 26 de julho de 2023.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1486089:35>
<BEGIN:1486261:35>

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 1681/SEPLAG/2023

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 239, de 28 de dezembro de 2005; considerando o disposto na Portaria nº 
084/2020/SEPLAG, publicada no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro 
de 2020; considerando acórdão proferido pela Turma Recursal Única nos 
autos da Ação de Obrigação de Fazer nº 1023463-18.2018.8.11.0041 
- 5ª Vara Especializada da Fazenda Pública da Comarca de Cuiabá, 
dando provimento ao recurso estatal, retificando a sentença para julgar 
improcedentes os pedidos da petição inicial consubstanciada na redução 
da jornada de trabalho em 50% (cinquenta por cento) sem prejuízo da carga 
horária de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas 
semanais, sem necessidade de compensação;

R E S O L V E:
Art. 1º Revogar a concessão da redução do regime de trabalho de 

40 (quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais da servidora 
ADRIANA DOS SANTOS ROSSI, matrícula funcional nº 118001, ocupante 
do cargo de analista de Desenvolvimento Econômico e Social, lotada na 
Secretaria De Estado De Cultura, Esporte E Lazer do Estado de Mato 
Grosso, retorne ao regime normal de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais, em atendimento ao acórdão proferido pela Turma Recursal Única 
nos autos da Ação de Obrigação de Fazer nº 1023463-18.2018.8.11.0041 
- 5ª Vara Especializada da Fazenda Pública da Comarca de Cuiabá, 
dando provimento ao recurso estatal, retificando a sentença para julgar 
improcedentes os pedidos da petição inicial.

Art. 2° Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá, 16 de agosto de 2023.

Original assinado digitalmente
Lidiane Patrícia Ferreira E Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e Relações 
de Trabalho
SEPLAG/MT

<END:1486261:35>

<BEGIN:1486263:35>

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT)

CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 
DO CONCURSO Nº 01/2023, OBJETO DO EDITAL DE ABERTURA DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2023-SEPLAG/AGER/MT, PUBLICADO 

NO D.O.E DE 01/02/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO (SEPLAG/MT) e o PRESIDENTE DA 
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT) tornam públicos o 
resultado final no procedimento de verificação da condição declarada 
dos candidatos que se autodeclararam negros e o resultado final e 
homologação no concurso para a formação de cadastro de reserva em 
cargos de nível superior e de nível médio do quadro de pessoal da Agência 
Estadual de Regulação de Serviços Públicos Delegados de Mato Grosso 
(AGER/MT).
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO 
DA CONDIÇÃO DECLARADA DOS CANDIDATOS QUE SE 
AUTODECLARARAM NEGROS
1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de 
verificação da condição declarada, na seguinte ordem: cargo/perfil/polo, 
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO - PERFIL: 
ADMINISTRAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10010322, Alessandro da Silva Galvao / 10001995, Elba de Oliveira 
Pantaleao.
1.1.2 CARGO 3: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ADMINISTRAÇÃO 
- POLO: CUIABÁ
10009946, Flavia de Paula Santos / 10006840, Iuri Aguiar Frutuoso / 
10008301, Karina Nunes da Silva Santos.
1.1.3 CARGO 4: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - POLO: CUIABÁ
10003786, Bonihelson Jose da Silva Oliveira / 10008203, Rayanne Cristina 
do Espirito Santo / 10008326, Rondinely Silva de Almeida / 10000449, Silvio 
da Costa Magalhaes Filho.
1.1.4 CARGO 5: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO E(OU) SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10000641, Jonata Braz Marim dos Santos.
1.1.5 CARGO 6: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: DIREITO - POLO: 
CUIABÁ
10006470, Daniel Gomes de Freitas / 10008287, Joao Gabriel Chaves 
/ 10010076, Paulo Matheus Figueiredo de Paula / 10005618, Robson 
Barbosa de Araujo.
1.1.6 CARGO 7: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ECONOMIA - POLO: 
CUIABÁ
10004024, Claudio Aparecido de Oliveira.
1.1.7 CARGO 8: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
CIVIL - POLO: CUIABÁ
10003617, Lucas Verao Delgado / 10005655, Marcelo Martins da Cruz Neto.
1.1.8 CARGO 9: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
ELÉTRICA - POLO: CUIABÁ
10002027, Alexandre Pereira de Carvalho.
1.1.9 CARGO 10: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
SANITÁRIA - POLO: CUIABÁ
10000059, Nayra Nalessa de Campos Monteiro.
1.1.10 CARGO 11: TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POLO: CUIABÁ
10007754, Aparecida Maria Ferreira / 10002683, Carina Carvalho de 
Amorim / 10002045, Elba de Oliveira Pantaleao.
1.1.11 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: ALTA FLORESTA
10004726, Flavio Pereira dos Santos.
1.1.12 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: BARRA DO 
GARÇAS
10007832, Alex Frank Silva Oliveira / 10007769, Amauri Matheus Abreu 
Malheiros / 10000784, Joaquim Pereira dos Santos / 10002040, Jose Luis 
de Souza Padilha / 10001919, Walace Rocha Dias.
1.1.13 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CÁCERES
10006276, Saanderson Matheus Rocha Naves Tabosa / 10007980, Savio 
da Silva Sousa.
1.1.14 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CUIABÁ
10010438, Alexander Neves Vieira / 10001314, Danielle Franca Magalhaes 
/ 10005423, Douglas Alves de Almeida / 10006524, Elizabeth de Oliveira 
Sousa / 10004466, Erickson Christian da Silva Assuncao / 10007053, 
Giovanna Mariano da Silva / 10001575, Jose Messias Arimathea da Costa / 
10000562, Lucas Miguel Ribeiro de Castro / 10002702, Raphael Amorim da 
Veiga Lima / 10008356, Victor Hugo Amorim Lima.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura



Diário   Oficial Página 36   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564
1.1.15 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: JUÍNA
10010189, Marcos Ferreira da Costa / 10007914, Wdson Esley Pires da 
Silva.
1.1.16 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RIBEIRÃO 
CASCALHEIRA
10000095, Hugo Cesar Pereira / 10007143, Pabwlo Rycardo Evangelista de 
Abreu / 10007139, Valtemir Castanheira Faria.
1.1.17 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RONDONÓPOLIS
10000298, Brendolhy Araujo Silva / 10007040, Emyli de Jesus Ferreira / 
10001357, Gislaine da Silva Ferreira / 10001737, Junior Francisco Gouveia 
/ 10000596, Murilo Malagutti de Oliveira Santana / 10009945, Suely Inacio 
Cardoso de Jesus.
1.1.18 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: SINOP
10010971, Bruna Natali Guarnieri / 10010452, Leuton Pereira dos Santos 
/ 10000831, Ramon Batista da Silva / 10007028, Rodrigo Roaldo Soares 
Carvalho de Jesus.
1.1.19 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: TANGARÁ DA 
SERRA
10011014, Luiza Regina da Silva.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo/perfil/polo, 
número de inscrição e nome do candidato em ordem de classificação, nota 
final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO - PERFIL: 
ADMINISTRAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10001995, Elba de Oliveira Pantaleao, 73.93, 1 / 10009984, Guilherme 
Santos Madeiro, 70.89, 2 / 10010322, Alessandro da Silva Galvao, 68.89, 
3 / 10007910, Wangles Machado Espindola, 64.17, 4 / 10001113, Adelaine 
Rodrigues Spolador, 58.07, 5 / 10010493, Priscila Albuquerque Albues, 
57.32, 6 / 10004337, Valeria Cristina Paulo de Carvalho, 57.01, 7.
2.1.1.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10001995, Elba de Oliveira Pantaleao, 73.93, 1 / 10010322, Alessandro da 
Silva Galvao, 68.89, 2.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - PERFIL: CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - POLO: CUIABÁ
10001207, Josemar Barbosa da Costa, 67.16, 1 / 10004537, Monique de 
Andrade Almeida, 66.20, 2 / 10010595, Vanuza Leocadio de Oliveira, 62.20, 
3 / 10008604, Ligia Raquel Botelho Neves, 61.67, 4 / 10006901, Keila Rosa 
Barreto, 59.55, 5 / 10001275, Karol Flores do Prado, 58.79, 6.
2.1.3 CARGO 3: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ADMINISTRAÇÃO 
- POLO: CUIABÁ
10006199, Steffany Paes Vieira Campos, 81.17, 1 / 10009362, Talita 
Caroline Soares Magalhaes Sagaz, 78.75, 2 / 10007817, Lincon Alexandre 
Fraga, 78.71, 3 / 10005996, Vagner Miguel Ascari, 78.13, 4 / 10009356, 
Paulo Ricardo Condi, 77.55, 5 / 10005267, Nubia Mendonca Valadao, 76.74, 
6 / 10008832, Felipe de Almeida Malvezzi, 76.38, 7 / 10004664, Thyago de 
Oliveira Godinho, 72.80, 8 / 10008893, Vando Goncalo de Pinho, 70.72, 
9 / 10009664, Luana Caroline de Oliveira, 70.09, 10 / 10005807, Danielle 
Cristina do Nascimento Rosa, 69.18, 11 / 10010266, Jose Guilherme da 
Silva Moura, 68.64, 12 / 10000348, Rafael de Faria Mendes, 68.31, 13 / 
10008301, Karina Nunes da Silva Santos, 66.61, 14 / 10003142, Greycyele 
Justino Leite, 65.53, 15 / 10003181, Jonas Martinho Loffler, 64.76, 16 / 
10005291, Welliton Aparecido de Sousa Silva, 63.35, 17 / 10005255, Elaine 
Maria Dotoli dos Santos, 63.23, 18.
2.1.3.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002991, Sandra Alves Rodrigues dos Santos, 56.55, 1.
2.1.3.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10009946, Flavia de Paula Santos, 67.74, 1 / 10008301, Karina Nunes da 
Silva Santos, 66.61, 2 / 10006840, Iuri Aguiar Frutuoso, 59.73, 3.
2.1.4 CARGO 4: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - POLO: CUIABÁ
10007586, Jessika Nayara Silva Oliveira, 84.23, 1 / 10004952, Gustavo 
Arruda Pereira da Silva, 81.08, 2 / 10000449, Silvio da Costa Magalhaes 
Filho, 80.47, 3 / 10000551, Diego Nogueira Costa, 80.20, 4 / 10009798, 
Rodrigo Enrique Goncalves Batista, 78.78, 5 / 10008830, Rodrigo Solano 
Correa de Oliveira, 78.53, 6 / 10005005, Amanda Maria Vieira Ramalho, 
78.43, 7 / 10008326, Rondinely Silva de Almeida, 77.17, 8 / 10006873, Brena 
Karine Santos, 76.28, 9 / 10001104, Leonardo Alves D Almeida, 75.72, 10 
/ 10008446, Vinicius Regis de Azevedo, 73.48, 11 / 10004420, Julio Cesar 
de Melo Faria, 71.55, 12 / 10002567, Marina Silva Resende, 71.29, 13 / 
10005486, Vanessa Batista Caceres Ocampos, 70.21, 14 / 10004758, Erika 
Ferreira da Silva, 68.66, 15 / 10007852, Stephani Belem de Lima, 67.21, 16 
/ 10003786, Bonihelson Jose da Silva Oliveira, 66.35, 17 / 10011012, Bruna 
Augusta Furlan, 63.68, 18 / 10008203, Rayanne Cristina do Espirito Santo, 

63.30, 19 / 10007759, Clara Siqueira Oliveira, 62.53, 20.
2.1.4.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007852, Stephani Belem de Lima, 67.21, 1.
2.1.4.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000449, Silvio da Costa Magalhaes Filho, 80.47, 1 / 10008326, Rondinely 
Silva de Almeida, 77.17, 2 / 10003786, Bonihelson Jose da Silva Oliveira, 
66.35, 3 / 10008203, Rayanne Cristina do Espirito Santo, 63.30, 4.
2.1.5 CARGO 5: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO E(OU) SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10000287, Pedro Muniz de Carvalho, 73.41, 1 / 10002312, Marcelo 
Gervazoni Carbonera, 68.94, 2 / 10000641, Jonata Braz Marim dos Santos, 
64.03, 3 / 10002754, Gilvani Alves, 61.00, 4.
2.1.5.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002754, Gilvani Alves, 61.00, 1.
2.1.5.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000641, Jonata Braz Marim dos Santos, 64.03, 1.
2.1.6 CARGO 6: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: DIREITO - POLO: 
CUIABÁ
10000295, Isabel Cristina Gomes Almeida, 84.79, 1 / 10005068, Fernando 
Goncalves Ponce Correa da Costa, 82.66, 2 / 10000469, Monica Goncalves 
de Oliveira, 82.08, 3 / 10010076, Paulo Matheus Figueiredo de Paula, 
75.18, 4 / 10006470, Daniel Gomes de Freitas, 74.83, 5 / 10003417, Valeria 
Lazaretti, 74.26, 6 / 10002033, Luiz Domingos Alves Barbosa Filho, 71.74, 7 / 
10001971, Felipe Douglas Santos Lucas, 71.66, 8 / 10003941, Pedro Passo 
Watzl, 71.41, 9 / 10007206, Pedro Henrique de Deus Pereira Tolentino, 
69.72, 10 / 10006510, Helder Silva de Oliveira, 69.40, 11 / 10008287, Joao 
Gabriel Chaves, 69.17, 12 / 10003438, Alexandre Felix Goncalves, 67.81, 
13 / 10003790, Danielle Lourdes Vanni Lage Franca, 67.08, 14 / 10010280, 
Emanoel Gomes de Sousa, 65.92, 15.
2.1.6.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10010076, Paulo Matheus Figueiredo de Paula, 75.18, 1 / 10006470, Daniel 
Gomes de Freitas, 74.83, 2 / 10008287, Joao Gabriel Chaves, 69.17, 3 / 
10005618, Robson Barbosa de Araujo, 64.77, 4.
2.1.7 CARGO 7: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ECONOMIA - POLO: 
CUIABÁ
10004024, Claudio Aparecido de Oliveira, 83.78, 1 / 10007643, Guilherme 
Ferreira de Lima Junior, 72.61, 2 / 10000397, Silvio Santos Cardoso, 
68.13, 3 / 10004390, Diego de Mello Almeida, 66.10, 4 / 10005837, Thiago 
Vieira Barbosa, 65.48, 5 / 10008068, Lucas Werner Lauschner, 59.27, 6 / 
10006501, Benancil Martins de Franca Filho, 56.37, 7 / 10004938, Jonathan 
Inacio da Veiga Walendolf, 52.25, 8.
2.1.7.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10004024, Claudio Aparecido de Oliveira, 83.78, 1.
2.1.8 CARGO 8: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
CIVIL - POLO: CUIABÁ
10009848, Felipe Luiz Cacefo Alfino, 80.81, 1 / 10000391, Gabriel 
Goncalves Gomes, 77.03, 2 / 10005380, Sarah Souza Silva, 76.63, 3 / 
10003617, Lucas Verao Delgado, 73.10, 4 / 10009313, Marcos Vinicio 
Costa, 71.85, 5 / 10009379, Vitor Guerra Lopes, 71.38, 6 / 10003911, Ygor 
Assad de Lima, 70.45, 7 / 10004487, Joao Marcelo Novaes Lima, 67.34, 8 
/ 10003972, Leticia Aragon Zulke, 66.40, 9 / 10003489, Robson Yoshio Fujii 
Contato, 65.58, 10 / 10007929, Ana Carolina Alves Xavier Piazza Topanotti, 
64.85, 11 / 10009969, Leandson Carvalho Pereira, 64.73, 12 / 10008338, 
Luiz Antonio Sidegum da Silva, 64.46, 13 / 10003924, Laura Soares dos 
Santos, 64.16, 14 / 10000358, Jessyca Mariana da Silva Souza, 63.53, 15 / 
10005655, Marcelo Martins da Cruz Neto, 60.58, 16.
2.1.8.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10010089, Luma Macedo Mallmann Goncalves, 58.81, 1.
2.1.8.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10003617, Lucas Verao Delgado, 73.10, 1 / 10005655, Marcelo Martins da 
Cruz Neto, 60.58, 2.
2.1.9 CARGO 9: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
ELÉTRICA - POLO: CUIABÁ
10002203, Neimar de Oliveira Dantas, 77.42, 1 / 10002027, Alexandre 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura



Página 37   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564Diário   Oficial
Pereira de Carvalho, 73.49, 2 / 10000204, Samuel Wesley Montelares de 
Carvalho Kaiser, 72.06, 3 / 10003820, Junior Alves Zancanaro, 70.40, 4 / 
10000146, Marco Antonio Bressanelli, 68.94, 5 / 10000752, Alex Henrique 
Braga, 68.22, 6 / 10004159, Rhauan Romagnolli Dias, 66.69, 7 / 10007792, 
Vhendala Eloisa Pimenta Tsutsui, 64.70, 8 / 10008857, Rafael Alves 
Fuhrmann, 63.40, 9 / 10007811, Bruno Duda Dantas Matos, 60.15, 10.
2.1.9.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007792, Vhendala Eloisa Pimenta Tsutsui, 64.70, 1.
2.1.9.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002027, Alexandre Pereira de Carvalho, 73.49, 1.
2.1.10 CARGO 10: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
SANITÁRIA - POLO: CUIABÁ
10007061, Leonardo Pereira de Souza, 68.25, 1 / 10002364, Leticia de 
Campos Ferreira, 68.16, 2 / 10008584, Felipe Maciel Paulo Mamedio, 
67.04, 3 / 10009083, Ana Elisa Martinelli Finazzi, 62.22, 4 / 10008529, 
Dyoni Toshio Trettel Hataqueiama, 61.33, 5 / 10002265, Joao Paulo Alves 
Sartorello, 61.29, 6 / 10000059, Nayra Nalessa de Campos Monteiro, 60.85, 
7 / 10003807, Kedma Gardes da Cruz, 60.35, 8 / 10007947, Cleide Martins 
de Carvalho Santana, 60.14, 9 / 10008449, Rafael Machado de Oliveira, 
56.72, 10 / 10009392, Amanda Rojas de Queiroz, 56.71, 11 / 10009926, 
Marcus Vinicius Sa da Costa e Silva, 56.08, 12 / 10004788, Danielle Karine 
Aguiar Mattozo Rocha, 52.12, 13.
2.1.10.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002265, Joao Paulo Alves Sartorello, 61.29, 1.
2.1.10.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000059, Nayra Nalessa de Campos Monteiro, 60.85, 1.
2.1.11 CARGO 11: TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POLO: CUIABÁ
10002045, Elba de Oliveira Pantaleao, 83.63, 1 / 10000810, Nayla Emilia 
Martins Lima Merotti, 82.87, 2 / 10006262, Antonio Carlos Graus Junior, 
79.77, 3 / 10010759, Estephani Brenda Pazzinatto, 79.76, 4 / 10003761, 
Marcela Silva Rodrigues, 78.18, 5 / 10003149, Greycyele Justino Leite, 
75.20, 6 / 10000423, Hadan Felipe Porfirio, 74.33, 7 / 10010952, Mariza 
Camilo de Oliveira, 73.45, 8 / 10001188, Clelio Fonseca Guimaraes Balbino, 
72.37, 9 / 10009851, Rodrigo Kenya Izawa, 71.93, 10 / 10010867, Raflesia 
da Silva Dias Souza, 71.93, 11 / 10007754, Aparecida Maria Ferreira, 
70.80, 12 / 10001757, Debora Fabiana Aparecida Tenutes Silva, 70.58, 13 
/ 10002683, Carina Carvalho de Amorim, 70.57, 14 / 10005806, Gabryela 
Cantarela Cazeli Holpert, 69.47, 15 / 10003458, Kamilla Santos Alves da 
Silva Aguiar, 68.53, 16.
2.1.11.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10006262, Antonio Carlos Graus Junior, 79.77, 1 / 10007391, Pedro Paulo 
da Silva, 59.29, 2.
2.1.11.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002045, Elba de Oliveira Pantaleao, 83.63, 1 / 10007754, Aparecida 
Maria Ferreira, 70.80, 2 / 10002683, Carina Carvalho de Amorim, 70.57, 3.
2.1.12 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: ALTA FLORESTA
10001474, Bruno Yoshida Siqueira, 86.43, 1 / 10007856, Fabricia Rodrigues 
da Silva, 77.90, 2 / 10000151, Maiara Cristina dos Santos Mantovani, 77.83, 
3 / 10003842, Antonio Julio Rauber Freire, 70.92, 4 / 10001741, Henrique 
Araujo de Macedo, 69.27, 5 / 10005606, Jean Carlos Santos Silva Amorim, 
66.77, 6 / 10010414, Karla Nathalie de Siqueira Xavier, 63.91, 7 / 10004726, 
Flavio Pereira dos Santos, 62.44, 8 / 10007155, Ademilson Bernardo dos 
Santos, 58.07, 9 / 10004896, Manoel Jose Alves de Souza, 56.48, 10 / 
10000635, Joao Victor Farias Miranda de Mendonca, 54.33, 11.
2.1.12.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10004726, Flavio Pereira dos Santos, 62.44, 1.
2.1.13 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: BARRA DO 
GARÇAS
10003794, Julio Cesar Moschini Filho, 88.98, 1 / 10003649, Ana Paula 
Silveria Quinan, 88.57, 2 / 10003024, Naira Almeida Flores, 85.50, 3 / 
10000121, Larissa Cunha Tavares, 84.20, 4 / 10004712, Guilherme Alves 
da Silva, 82.07, 5 / 10000347, Samuel Moreira Rocha, 80.00, 6 / 10000640, 
Bryan Hisllas Rocha Ramos, 79.57, 7 / 10007703, Matheus Martins Mendes, 
79.20, 8 / 10008649, Mylena Procopio Valadares, 77.84, 9 / 10002040, 
Jose Luis de Souza Padilha, 77.59, 10 / 10000314, Clarice Victoria Moreira 
Soares, 75.23, 11 / 10001709, Marcel Guimaraes, 74.96, 12 / 10001896, 

Kelvyn Richard Silva Aleixo, 73.71, 13 / 10006113, Clarisse Figueiredo de 
Sousa Lemes, 72.93, 14 / 10008693, Rodrigo Carvalho Fonseca, 72.33, 
15 / 10011027, Jose Vieira Silva Neto, 71.98, 16 / 10009167, Flavia 
Matos da Silva, 71.53, 17 / 10003736, Weltima Carvalho da Silva, 71.19, 
18 / 10009422, Yuri Alves Silva, 70.77, 19 / 10007769, Amauri Matheus 
Abreu Malheiros, 70.63, 20 / 10007832, Alex Frank Silva Oliveira, 68.00, 
21 / 10008934, Rosania Soares Rodrigues, 66.36, 22 / 10000784, Joaquim 
Pereira dos Santos, 65.34, 23 / 10009485, Rhaniel de Souza Viana, 65.19, 
24 / 10003205, Renan Rei da Silva Paiva, 64.57, 25 / 10006729, Cristina 
de Souza Silva, 64.04, 26 / 10000352, Roberto Erd, 63.44, 27 / 10006733, 
Mychel de Oliveira Silva, 62.17, 28 / 10005213, Edson Junior Veloso Dutra, 
60.96, 29 / 10006595, Yara Oliveira Bezerra, 60.67, 30 / 10011280, Welber 
Goncalves de Souza, 60.67, 31 / 10006724, Vinicius Mauro Mendes, 58.27, 
32 / 10001919, Walace Rocha Dias, 56.67, 33 / 10003898, Vitoria Elisa 
Koester Wesolowski, 53.57, 34 / 10009385, Mariana Tracz, 52.58, 35.
2.1.13.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002040, Jose Luis de Souza Padilha, 77.59, 1 / 10007769, Amauri 
Matheus Abreu Malheiros, 70.63, 2 / 10007832, Alex Frank Silva Oliveira, 
68.00, 3 / 10000784, Joaquim Pereira dos Santos, 65.34, 4 / 10001919, 
Walace Rocha Dias, 56.67, 5.
2.1.14 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CÁCERES
10007884, Isabelle Brazuna Costa, 84.41, 1 / 10003543, Patricia Mendes 
Vieira Costa, 84.40, 2 / 10006953, Augusto Cesar da Silva Campos Filho, 
82.86, 3 / 10007980, Savio da Silva Sousa, 78.96, 4 / 10010120, Lorenna 
Fernandes Godoy, 78.20, 5 / 10002791, Adevair Cevada de Moraes, 74.87, 
6 / 10010162, Joelson Jose da Silva Junior, 73.90, 7 / 10003690, Cristiano 
Marques Rodrigues, 73.26, 8 / 10003157, Robson de Oliveira da Silva, 
71.65, 9 / 10000273, Claiza Agustini Imiani, 71.11, 10 / 10008865, Suzana 
Garcia de Faria, 68.60, 11 / 10010325, Tiago Carvalho Alves, 68.54, 12 / 
10003892, Renilson Rubens Brito Remedis, 67.97, 13 / 10001003, Rogerio 
Antonio da Silva, 67.14, 14 / 10011183, Fabricia Aparecida Pinheiro Silva, 
66.29, 15 / 10006276, Saanderson Matheus Rocha Naves Tabosa, 65.77, 
16 / 10008804, Carlos Henrique Monteiro Oliveira, 64.38, 17 / 10000233, 
Sebastiao Moraes da Silva Junior, 63.07, 18 / 10001385, Aline de Paula 
Vitali, 62.76, 19 / 10007355, Eliomar Jesus da Silva, 62.33, 20 / 10004113, 
Hutemberg de Tacio Bezerra Rodrigues, 61.83, 21 / 10003235, Donizete da 
Silva Cardoso, 61.67, 22 / 10010560, Luizmar Lopes Hurtado, 57.57, 23 / 
10010908, Jean Barbosa de Oliveira, 55.27, 24.
2.1.14.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10004113, Hutemberg de Tacio Bezerra Rodrigues, 61.83, 1.
2.1.14.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007980, Savio da Silva Sousa, 78.96, 1 / 10006276, Saanderson Matheus 
Rocha Naves Tabosa, 65.77, 2.
2.1.15 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CUIABÁ
10000405, Breno Robert Ramos Lopes, 92.26, 1 / 10003988, Felipe Binde 
da Costa, 90.31, 2 / 10006780, Lucas Igor Marques Soleto, 89.97, 3 / 
10009779, Giselle de Oliveira Amaral, 87.03, 4 / 10006360, Adriano Miranda 
Camargo de Campos, 85.40, 5 / 10010341, Larissa Gomes Portugal, 
85.10, 6 / 10008501, Bianca Araujo Monteiro, 84.83, 7 / 10003214, Thaisa 
Ayres Dias, 84.70, 8 / 10006255, Steffany Paes Vieira Campos, 84.37, 9 / 
10005425, Sarah Souza Silva, 83.37, 10 / 10006350, Marlos Rangel Arruda 
Ferreira, 82.79, 11 / 10005066, Pedro Garcia Leite, 82.47, 12 / 10009164, 
Marcos Rogerio Lima Pinto e Silva, 82.38, 13 / 10005423, Douglas Alves de 
Almeida, 82.04, 14 / 10009589, Sergio da Conceicao Silva Godoy, 81.93, 
15 / 10004466, Erickson Christian da Silva Assuncao, 81.50, 16 / 10000905, 
Josenildo Almeida Ferreira, 80.83, 17 / 10009718, Leonardo Rodrigues de 
Amorim Junior, 79.43, 18 / 10009618, Dayane Rezende Belem, 79.30, 19 
/ 10010564, Andressa Farias de Costa Machado, 79.30, 20 / 10006696, 
Camila Oliveira Cidrao, 79.13, 21 / 10002702, Raphael Amorim da Veiga 
Lima, 78.08, 22 / 10004653, Raeline Moreira dos Santos, 77.92, 23 / 
10002790, Jessica Campos de Amorim, 77.73, 24 / 10003501, Rosangela 
Vieira Matos, 77.43, 25 / 10002269, Leonardo Farias Martins, 76.57, 26 / 
10000825, Dejalma Ferreira dos Santos Filho, 75.83, 27 / 10009639, Diego 
Martins de Oliveira, 74.96, 28 / 10001314, Danielle Franca Magalhaes, 
74.73, 29 / 10011002, Patricia Araujo Kogut Mendes, 74.21, 30 / 10009558, 
Djavan Ascari e Souza, 73.61, 31 / 10001714, Mauricio da Silva Oliveira, 
73.57, 32 / 10003810, Joao Gabriel de Franca Pereira Leite, 73.52, 33 / 
10001900, Rai Kevin Macedo Nazario, 73.00, 34 / 10005214, Elaine Maria 
Dotoli dos Santos, 72.70, 35 / 10010438, Alexander Neves Vieira, 72.47, 36 
/ 10006337, Izaura Cristina Tibres Ferraz, 72.23, 37 / 10010049, Jose Jairo 
da Silva, 72.03, 38 / 10003470, Danielle Cordeiro, 71.69, 39 / 10000230, 
Carlos Patrick de Moraes dos Santos, 71.57, 40 / 10001192, Rafaela 
Coleti Marques, 71.04, 41 / 10003939, Marcio Jose da Silva, 70.80, 42 / 
10000777, Aliny Camargo, 70.77, 43 / 10005625, Cristian Roberto Moraes 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura



Diário   Oficial Página 38   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564
Sempio, 69.89, 44 / 10001526, Ronaldo Adriano Mendonca, 69.33, 45 / 
10002032, Clarianna Marques de Arruda e Silva, 68.90, 46 / 10004243, 
Samela Mesquita Machado, 68.36, 47 / 10010093, Roberto Segranfedo 
Rodrigues, 67.97, 48 / 10000562, Lucas Miguel Ribeiro de Castro, 66.73, 
49 / 10001588, Levy Ramos Pereira Junior, 66.07, 50 / 10001562, Josiel 
Lemes de Souza, 65.93, 51 / 10009355, Iago Ferreira Dias, 63.45, 52.
2.1.15.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002541, Antonio Augusto Negrisoli da Silveira, 78.30, 1 / 10000825, 
Dejalma Ferreira dos Santos Filho, 75.83, 2 / 10000908, Priscilla de Souza 
Silva, 73.26, 3 / 10011069, Juscilene Alves da Silva, 69.21, 4 / 10004606, 
Renan Pinto Pereira, 60.71, 5.
2.1.15.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10005423, Douglas Alves de Almeida, 82.04, 1 / 10004466, Erickson 
Christian da Silva Assuncao, 81.50, 2 / 10002702, Raphael Amorim da 
Veiga Lima, 78.08, 3 / 10001575, Jose Messias Arimathea da Costa, 76.60, 
4 / 10001314, Danielle Franca Magalhaes, 74.73, 5 / 10007053, Giovanna 
Mariano da Silva, 74.17, 6 / 10010438, Alexander Neves Vieira, 72.47, 7 / 
10006524, Elizabeth de Oliveira Sousa, 71.90, 8 / 10008356, Victor Hugo 
Amorim Lima, 70.55, 9 / 10000562, Lucas Miguel Ribeiro de Castro, 66.73, 
10.
2.1.16 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: JUÍNA
10006493, Reginaldo Vieira da Silva, 75.10, 1 / 10005252, Robson Pereira 
da Silva, 74.22, 2 / 10009433, Thais dos Santos Maciel Soares, 72.33, 3 
/ 10009242, Paulo Rodrigues da Silva, 71.20, 4 / 10007130, Alessandra 
Cardoso Helwig, 68.84, 5 / 10010189, Marcos Ferreira da Costa, 68.52, 
6 / 10007282, Bruno Beiral Ribeiro, 67.36, 7 / 10010001, Dafle Katrine 
Gomes Bressan, 66.28, 8 / 10007914, Wdson Esley Pires da Silva, 64.63, 
9 / 10006497, Fanni Maria Ojeda Costa Silva, 57.03, 10 / 10006558, Lucas 
Leite da Silva, 55.00, 11 / 10001520, Geovane de Almeida Alves, 54.50, 12.
2.1.16.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10010189, Marcos Ferreira da Costa, 68.52, 1 / 10007914, Wdson Esley 
Pires da Silva, 64.63, 2.
2.1.17 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RIBEIRÃO 
CASCALHEIRA
10007143, Pabwlo Rycardo Evangelista de Abreu, 69.93, 1 / 10006627, 
Otavio Henrique Coelho Assuncao, 67.47, 2 / 10000280, Eveline Maria 
Amorim Bezerra, 67.03, 3 / 10007387, Gabriela Victoria Correa da Silva, 
64.79, 4 / 10006328, Natanael da Silva Guia, 62.87, 5 / 10000095, Hugo 
Cesar Pereira, 58.67, 6 / 10007139, Valtemir Castanheira Faria, 56.23, 7.
2.1.17.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007143, Pabwlo Rycardo Evangelista de Abreu, 69.93, 1 / 10000095, 
Hugo Cesar Pereira, 58.67, 2 / 10007139, Valtemir Castanheira Faria, 
56.23, 3.
2.1.18 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RONDONÓPOLIS
10005067, Gabriel Ribeiro dos Reis, 89.20, 1 / 10003431, Wanderson 
Rodrigues da Silva, 84.24, 2 / 10000298, Brendolhy Araujo Silva, 83.53, 3 
/ 10001737, Junior Francisco Gouveia, 81.31, 4 / 10009945, Suely Inacio 
Cardoso de Jesus, 81.21, 5 / 10010870, Giselle Quirino dos Santos, 81.09, 
6 / 10003726, Sabrina Felix dos Santos de Moraes, 78.71, 7 / 10008294, 
Lucas Eduardo Pistore, 76.59, 8 / 10010045, Alvaro Goncalves de Oliveira, 
76.33, 9 / 10000596, Murilo Malagutti de Oliveira Santana, 74.67, 10 / 
10009932, Joaquim Antonio de Moraes Paesano, 72.27, 11 / 10009900, 
Jose Eduardo Cruz Silva, 72.03, 12 / 10002373, Felipe Leao Silva, 71.80, 
13 / 10010828, Ingred Maiara da Silva Moura, 71.19, 14 / 10008019, 
Janaina Maira Goncalves Carvalho, 70.93, 15 / 10006916, Francielly 
Carreiro Rocha Anicesio, 70.79, 16 / 10009567, Eliane Martins Fernandes, 
70.43, 17 / 10001357, Gislaine da Silva Ferreira, 69.63, 18 / 10009387, 
Gerson dos Santos Neto, 69.40, 19 / 10006229, Renata do Nascimento, 
66.79, 20 / 10004450, Juarez Alves da Silva Junior, 64.22, 21 / 10000772, 
Nathanielli de Carvalho Lima, 63.63, 22 / 10004021, Michelly Karoline 
Vieira Freitas, 63.38, 23 / 10004872, Grazielle Vital da Silveira, 63.00, 24 
/ 10006101, Carlos Henrique Leite Ramos, 61.67, 25 / 10001391, Rogerio 
Rodrigues Coutinho, 61.64, 26 / 10007040, Emyli de Jesus Ferreira, 61.07, 
27 / 10006721, Kenya Martins Boscolo Ramos, 57.53, 28 / 10011161, Elka 
Patricia Rodrigues, 57.02, 29 / 10005197, Rafaela Caroline Laroca Rosa, 
56.48, 30 / 10001462, Mirelle Souza Ferreira, 56.15, 31.
2.1.18.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002335, Moises Gabriel Moreira dos Santos, 60.82, 1 / 10007540, Claudia 
Cristina da Silva, 53.82, 2.
2.1.18.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000298, Brendolhy Araujo Silva, 83.53, 1 / 10001737, Junior Francisco 
Gouveia, 81.31, 2 / 10009945, Suely Inacio Cardoso de Jesus, 81.21, 3 
/ 10000596, Murilo Malagutti de Oliveira Santana, 74.67, 4 / 10001357, 
Gislaine da Silva Ferreira, 69.63, 5 / 10007040, Emyli de Jesus Ferreira, 
61.07, 6.
2.1.19 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: SINOP
10005916, Elienai Alencar de Oliveira, 85.93, 1 / 10006196, Lorena Caroline 
Sousa Santana, 77.76, 2 / 10003216, Christiely Sampaio Rocha, 77.70, 3 
/ 10000291, Marcos Rodrigo Passador de Oliveira, 73.79, 4 / 10008459, 
Valdeci Costa Ribeiro, 71.19, 5 / 10000831, Ramon Batista da Silva, 71.07, 
6 / 10000115, Bianca Lima Cerqueira, 66.40, 7 / 10010971, Bruna Natali 
Guarnieri, 65.00, 8 / 10001189, Thaisma Carvalho de Souza, 64.12, 9 / 
10011058, Ismael Ferreira do Nascimento, 58.36, 10 / 10010452, Leuton 
Pereira dos Santos, 57.76, 11 / 10007028, Rodrigo Roaldo Soares Carvalho 
de Jesus, 56.29, 12 / 10001883, Rafael Peres Quanz, 55.43, 13 / 10001365, 
Lucas Souza, 54.62, 14 / 10007485, Gelson Godim de Jesus, 54.02, 15 / 
10002242, Alysson Almeida Duleba, 52.62, 16.
2.1.19.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000831, Ramon Batista da Silva, 71.07, 1 / 10010971, Bruna Natali 
Guarnieri, 65.00, 2 / 10010452, Leuton Pereira dos Santos, 57.76, 3 / 
10007028, Rodrigo Roaldo Soares Carvalho de Jesus, 56.29, 4.
2.1.20 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: TANGARÁ DA 
SERRA
10005331, Loana de Souza Brito, 86.38, 1 / 10004911, Luiz da Silva 
Ferreira, 78.29, 2 / 10011014, Luiza Regina da Silva, 69.31, 3 / 10005420, 
Junior Pereira de Araujo, 67.40, 4 / 10001558, Kenedy Cruz Leite, 66.43, 
5 / 10008737, Cassiano Bianchini, 65.33, 6 / 10000566, Samuel Pacheco 
Pinto, 58.04, 7 / 10009704, Joao Eduardo de Souza Junior, 57.85, 8 / 
10011135, Mauricio da Silva, 56.86, 9 / 10001010, Wildeley Silvestre Silva 
Pinheiro, 55.92, 10 / 10010534, Paulo Mario Barbosa Souza de Azevedo, 
54.20, 11 / 10006020, Mauricio Barrios Junior, 52.54, 12.
2.1.20.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10011014, Luiza Regina da Silva, 69.31, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos 
recursos interpostos contra o resultado provisório no procedimento de 
verificação da condição declarada dos candidatos que se autodeclararam 
negros estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 
23 de agosto de 2023, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/
concursos/ager_mt_23.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento 
das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do 
candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca 
para o deferimento ou indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado 
nesta data pelo Secretário de Estado de Planejamento e Gestão do Estado 
de Mato Grosso e pelo Presidente da Agência Estadual de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados de Mato Grosso.

Cuiabá 15 de agosto de 2023

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

(Assinado Digitalmente)
LUIS ALBERTO NESPOLO
PRESIDENTE REGULADOR

<END:1486263:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura


